
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 2  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Su proposta del Dirigente dell’Area del Personale 

 
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R. n. 0010332/15 del 

3 Marzo 2015; 
Visto  il Regolamento dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca per il conferimento a terzi, 

estranei all’università, di incarichi di prestazione d’opera autonoma, emanato da questo 
Ateneo, con D.R. n. 13771 del 13 aprile 2006, e successive modifiche; 

Visto il D.R. n. rep. 3336/2020, prot. 0033614/20 del 08/06/2020, Cod. 20CE078, con il quale è 
stata indetta una procedura di selezione per il conferimento di n. 3 incarichi individuali di 
collaborazione nell’ambito del progetto dal titolo “B1f - Servizio di affiancamento alla lettura” 
per una durata complessiva di n. 10 mesi per le esigenze dell’Area della Formazione e dei 
Servizi agli Studenti - Servizio per gli Studenti con disabilità e DSA di questo Ateneo, al fine 
dell’individuazione di un esperto con competenze specifiche nel campo della formazione e 
dei servizi agli studenti; 

Preso atto  di quanto riferisce il Dirigente: 
- che il bando di selezione è stato affisso presso l’Albo on-line di Ateneo in data 

08/06/2020; 
- che, non essendo pervenute domande di partecipazione da parte di personale interno, è 

accertata la mancanza di professionalità all’interno dell’Ateneo; 
- che con D.D.G. n. rep. 3545/2020, prot.  0035186/20 del 16/06/2020 è stata costituita la 

Commissione Giudicatrice; 
- che il verbale della Commissione Giudicatrice è stato formalizzato in data 22/06/2020, 

come da prot. n. 0040990/20 del 07/07/2020; 
Atteso che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 

    DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 
riportate: 
 
Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi di cui in 
premessa, e la seguente tabella riportante i punteggi parziali e totali: 
 

Cognome Nome Punteggio titoli Punteggio 
colloquio Esito 

Aglieri Virginia 30 15**     non idonea 
Antonini Rachele 34    21**     non idonea 
Bonaita Greta 30 27  57 - non idonea 
Bruni Francesca 42 35            77 
Bruno Samantha 60 35 95 
Bucciarelli Silvia 45 40 85 
Caruso Elisa 30 35 65 
Costantini Cristina 48 33 81 
Dusi Elena 31 25 56 - non idonea 
Fonte Veronica Anna Maria 24 40 64* 
Fornari Arianna 32 assente     non idonea 
Gerli Fanny Maria Paola 30 40 70 
Ghaffari  Rassa 27 40 67 
Grippo Chiara Adelia 30 30 60 
Guarino Veronica 16 assente     non idonea 
Merisio Chiara 55 30 85* 
Nebuloni Daniela 48 assente    non idonea 
Panizza Laura 54 33 87 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 09/07/2020 09:36:41



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 2 di 2  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

Pigatti  Giulia 34 28 62* 
Riccardi Maddalena 45 30            75 
Richichi Veronica 50    23**     non idonea 
Rossi Nadia 38 26 64 
Serpi  Anna Lisa 45 33 78* 
Tresoldi  Veronica 40 38 78 
Zaccone Eliana 32 30 62 

* Titolo preferenziale  
** Il colloquio si intende superato qualora il candidato abbia conseguito il punteggio di almeno 25/40. 
 
Si precisa che la selezione si intende superata se il candidato ottiene complessivamente tra titoli e colloquio 
una valutazione complessiva non inferiore a 60 punti. 
 
Art. 2 - Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti sono dichiarati vincitori della selezione di 
cui in premessa: 

COGNOME E NOME 
Bruno Samantha 
Panizza Laura 
Merisio Chiara 

 
Art. 3 - Il rapporto di collaborazione sarà disciplinato da apposito contratto della durata di n. 10 mesi, 
decorrenti dalla data del 15/07/2020 e con data termine il 14/05/2021. 
 
Art. 4 - Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla 
data di pubblicazione all’Albo on-line dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
Loredana Luzzi 

                                                                                                                     (f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UOR: Area del personale - Dirigente Elena La Torre 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi – Federica Ficara 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 09/07/2020 09:36:41



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

BWO4H-14990

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0041840/20
Data Protocollo 09/07/2020
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT RECLUTAMENTO
Titolo 4065/2020

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

nMGsHPASSWORD

09-07-2021DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 3C7069A4EFDD77AF586C6B44C6818C4860E408B1D396B0CF2AE6640775B37529

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: LOREDANA MONICA ELISABETTA LUZZI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 09/07/2020 09:36:41


